
Cumartesi Anneleri/İnsanları 961. Hafta Gözlem Raporu

Gözlemlenen etkinlik/toplantı/yürüyüş: Cumartesi Anneleri/İnsanları 961. Hafta Buluşması
– Galatasaray Meydanı (Beyoğlu, İstanbul)

Gözlem tarihi: 26 Ağustos 2023
Gözlemci kurumlar: Hakikat Adalet ve Hafıza Çalışmaları Derneği (Hafıza Merkezi),
Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV),
Uluslararası Af Örgütü

Gözlemci toplantı alanına varış: 11:00
Gözlemci alandan ayrılma: 12:35
Gözlemci emniyete varış: 13:15
Gözlemci emniyetten ayrılma: 14:37
Hukuki durum:

Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 25 Ağustos 2018 tarihinde
düzenlenen 700. hafta buluşmasının Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından yasaklanmasının ve
polisin sert müdahalesinin Anayasa’nın 34. maddesince garanti altına alınan “toplantı ve
gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının” ihlali olduğuna dair iki ayrı karar verdi. AYM, o gün
gözaltına alınanlar arasında bulunan ve Cumartesi Anneleri/İnsanları’ndan Maside Ocak
Kışlakçı başvurusunda oy çokluğuyla aldığı kararının “yeni ihlallerin önlenmesi için”
Beyoğlu Kaymakamlığı ve Adalet Bakanlığı’na; 700. hafta buluşmasına katılan İnsan Hakları
Derneği (İHD) İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri başvurusunda oy birliği ile aldığı
kararının ise Adalet Bakanlığı’na gönderilmesine karar verdi.

Polis müdahalesine dayanak olan yasaklama kararında 700. hafta buluşması için bildirim
yapılmamış olması gerekçe olarak öne sürülmüştü. AYM, kararında toplantı ve gösterilere
yönelik müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyacı karşıladığının ve orantılı olduğunun
ispatının gerektiğini hatırlattı. İdari makamların toplantı ve gösteri yürüyüşlerini otomatik
olarak yasaklama yoluna gitmek yerine bu hakkın etkin kullanımını sağlamaya yönelik pozitif
yükümlülükleri olduğunu hatırlatan AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 1995 yılından bu
yana barışçıl bir toplanma gerçekleştirdiğine dikkat çekerek idarenin bu etkinliğin
yapılacağına ilişkin olarak önceden bilgisi olmadığını iddia edemeyeceğine kanaat getirdi.
Buna ek olarak AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın “gözaltında kaybedilen yakınlarının
bulunması ve kamuoyunda farkındalık yaratılması için oturma eylemi düzenlemek istemesinin
demokratik bir toplumda saygı ile karşılanması gerektiği”ne hükmetti.

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından ilk kez 8
Nisan 2023 tarihinde düzenlenmesi planlanan 941. hafta buluşması için Galatasaray
Meydanı’na çıkmak isterken polis tarafından engellenerek gözaltına alınmıştı. O haftadan bu
yana 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi, barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için
Galatasaray Meydanı’na çıkmaya çalışan Cumartesi Anneleri/İnsanları, 26 Ağustos 2023
tarihine denk gelen 961. hafta buluşmasında bir kez daha engellenerek gözaltına alındı.

Haftalardır devam eden sistematik engellemelere rağmen 941. ve 943. hafta buluşmalarında
gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı
tarafından açılan soruşturmalarda kovuşturmaya yer olmadığına dair kararlar (takipsizlik
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kararları) verildi.

● 8 Nisan 2023 tarihine denk gelen 941. hafta buluşmasında gözaltına alınan 15 kişi
hakkında açılan soruşturmayı sonlandıran 22 Mayıs 2023 tarihli KYOK kararında
yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’nun 32. maddesinde
tanımlanan “ihtara rağmen dağılmama” suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına
dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM’nin vermiş olduğu ihlal
kararlarına ise herhangi bir atıfta bulunmadı.

● 22 Nisan 2023 tarihine denk gelen 943. hafta buluşmasında gözaltına alınan 17 kişi
hakkında açılan soruşturmayı sonlandıran 13 Temmuz 2023 tarihli KYOK kararında
yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’nun 32. maddesinde
tanımlanan “ihtara rağmen dağılmama” suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına
dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM’nin vermiş olduğu ihlal
kararlarına ise herhangi bir atıfta bulunmadı.

Toplantı öncesi duruma ilişkin notlar:

1. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın gözaltında zorla kaybedilen sevdiklerinin akıbetini
sormak ve adalet taleplerini dile getirmek için bir araya geldikleri mekan olan
Galatasaray Meydanı’na ilk gözlemci 11:00’de geldi.

2. Galatasaray Meydanı’na Taksim Meydanı yönünden yürümeye başlayan gözlemci,
10:17’de İHD İstanbul Şubesi’nin önüne vardı. Geçen haftaki durumun aksine bu
hafta, City Center Hotel’e ait otoparkta polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün
park halinde ve çalışır durumda olduğu, midibüs etrafında ise 15-20 çevik kuvvet
polisinin düzensiz beklediği görüldü. Bazı çevik kuvvet polislerinin de çalışan araç
içerisinde olduğu gözlemlendi. Polis midibüsünü korumakla görevli olduğu düşünülen
ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de araç önünde beklediği görüldü. City
Center Hotel’den yaklaşık 100 metre aşağıda Hocazade Sokak üzerinde bulunan
Erdem Otopark’ta da polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün park halinde olduğu
ve midibüs etrafında ise 15-20 çevik kuvvet polisinin düzensiz beklediği görüldü.
Polis midibüsünü korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan
bir polisin de araç önünde beklediği görüldü. Bir sivil polisin ve bir çevik kuvvet
polisinin İHD İstanbul Şubesi’ne girip çıkanları izlediği ve sivil polisin derneğe giriş
çıkışlardaki hareketleri telefonuna not ettiği ya da bir yere mesaj olarak gönderdiği
gözlemlendi.

3. İHD İstanbul Şubesi’ne yakın otoparklarda bekleyen çevik kuvvet polislerinin 10:45
itibariyle araçlardan inerek kalkanları ile dernek binasının girişine yakın noktalarda
pozisyon almaya başladıkları görüldü. 15-20 kişilik çevik kuvvet grubu derneğin
girişinde; 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun ise derneğin girişinin karşı çaprazında
yaklaşık 50 metre aşağıda pozisyon aldığı gözlemlendi. İkinci çevik kuvvet grubunun
içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan iki polisin
de bulunduğu görüldü.

4. Tel Sokak üzerinden İstiklal Caddesi’ne çıkan gözlemci, Sahne Sokak’ın her iki
köşesinde 10:56 itibariyle 15-20 kişilik iki çevik kuvvet grubunun kalkanları ile hazır
beklediklerini gördü. İki akordeon bariyerin çevik kuvvet gruplarının önünde ve kapalı
şekilde İstiklal Caddesi üzerine yerleştirildiği görüldü. Bu timlerin lideri olduğu
düşünülen bir çevik kuvvet polisinin diğer polislere “güvenlik çemberi”
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tamamlandıktan sonra kimsenin içeriye alınmamasına yönelik talimatlar verdiği
duyuldu.

5. 10:57’de polis sevkiyatı için kullanılan üç minibüsün Örs Turistik İş Merkezi önünden
başlayacak ve bazı özel işletmelere girişi zorlaştıracak şekilde Galatasaray Lisesi’ne
doğru park edildiği ve sayıları 20’yi bulan ve “Güvenlik Şube” ibaresi taşıyan yelekler
giyen polislerin de araçların aralarında bekledikleri görüldü.

6. 10:58’de polis sevkiyatı için kullanılan dokuz midibüsün park halinde ve çalışır
durumda Galatasaray Lisesi önünde beklediği ve araçlar içerisinde çevik kuvvet
polislerinin olduğu görüldü. Midibüslerden birisinin ise Kartal Sokak’a giriş çıkışları
zorlaştıracak şekilde park edildiği gözlemlendi. Bu araçları korumakla görevli olduğu
düşünülen ve uzun namlulu silahlar taşıyan iki polisin araçların önünde beklediği
görüldü. 20-25 kişilik bir çevik kuvvet grubunun bir midibüs önünde, 20-25 kişilik iki
çevik kuvvet grubunun ise araçların arasında bekledikleri görüldü.

7. 11:07’de Meşrutiyet Caddesi’nin İstiklal Caddesi’ne açılan iki köşesine kapalı halde
ve karşılıklı olarak iki akordeon bariyerin yerleştirildiği görüldü. Çevik kuvvet
üniformalı, yelekli ve sivil giyimli polislerin ve polis amirlerinin cadde üzerinde
bulunan farklı işletmelerde oturdukları gözlemlendi. Bu sırada caddenin her iki
köşesinde 15-20 kişilik çevik kuvvet gruplarının kalkanları ile hazır beklediği ve bu
gruplar içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan en
az altı polisin de bulunduğu görüldü. Omzundaki apoletten üçüncü sınıf emniyet
müdürü olduğu anlaşılan çevik kuvvet amirinin bu sırada caddeye girdiği ve cadde
üzerindeki çevik kuvvet grupları ile bariyerleri teftiş etmeye başladığı görüldü.

8. 11:08’de 40-45 kişilik çevik kuvvet grubunun Galatasaray Lisesi’nin girişinin
köşesinde beklemeye başladıkları görüldü. Bu grubun içinde biber kapsülü atabilen
silahlar taşıyan üç polis ile biber gazı kapsülü atabilen silahlar taşıyan iki polisin de
bulunduğu gözlemlendi.

9. 11:08’de Yeni Çarşı Caddesi’nin İstiklal Caddesi’ne açılan noktasında 15-20 kişilik
çevik kuvvet grubunun Galatasaray Meydanı’nı kapatan bariyerlerin yanında
kalkanları ile hazır bekledikleri görüldü. Grubun önünde Yeni Çarşı Caddesi’ni
kapatacak şekilde karşılıklı olarak yerleştirilmiş iki akordeon bariyerin de kapalı
şekilde durduğu görüldü.

10. Hafta içinde de demir bariyerler ile kapalı tutulan Galatasaray Meydanı içerisinde
11:09 itibariyle polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüs ve bir minibüsün park
halinde olduğu görüldü. Meydan içerisinde 15-20 kişilik üç çevik kuvvet grubunun
kalkanları ile hazır bekledikleri görüldü. Meydan içerisinde bulunan araçları
korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de
meydan etrafındaki bariyerlerin girişinde beklediği görüldü.

11. 11:09 itibariyle Yapı Kredi Kültür Sanat önünde birisi gözaltı aracı olmak üzere dört
midibüsün park halinde olduğu ve bu araçların önünde ve arkasında olmak üzere 15
kişilik iki çevik kuvvet grubunun kalkanları ile beklediği görüldü. Bu araçları
korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de
araçların yanında beklediği görüldü.

12. 11:09’da sayıları 20-25 arasında olan iki çevik kuvvet grubunun Yapı Kredi Kültür
Sanat karşısında kalkanları ile hazır bekledikleri ve bu grupların Tütüncü Çıkmazı
Sokak’a girişi kapattıkları görüldü. Çevik kuvvet gruplarının yanında İstiklal
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Caddesi’ni kesecek şekilde karşılıklı olarak yerleştirilmiş akordeon bariyerlerin de
olduğu görüldü.

13.Meydan içerisinden çıkan 20-25 kişilik çevik kuvvet grubunun 11:10’da Yapı Kredi
Kültür Sanat karşısında bekleyen gruplara katıldığı görüldü.

14. 11:11’de 4-5 yelekli polisin İstiklal Caddesi üzerindeki Hazzopulo Pasajı’nın girişinin
yakınında bekledikleri ve bir polis amirine ait olduğu düşünülen özel aracın da pasaja
girişi kapattığı görüldü.

15. 11:14’te Hamalbaşı Caddesi’nin hemen başındaki özel banka şubesinin önünde 15-20
kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile hazır bekledikleri ve bu grup içerisinde
biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen
silahlar taşıyan iki polis de bulunduğu görüldü.

16. 11:14’te Meşrutiyet Caddesi’nin Hamalbaşı Caddesi’ne bağlandığı köşede Meşrutiyet
Caddesi’ni kapatacak şekilde akordeon bariyer yerleştirildiği görüldü.

17. 11:16’da Beyoğlu Kaymakamlığı ve İstanbul Valiliği’nin resmi web sitelerini kontrol
eden gözlemciler, herhangi bir yasaklama kararının yayınlanmadığını gördüler.

18. 11:18’de anons aracının Galatasaray Lisesi karşısına park ettiği görüldü.
19. 11:20’de 20-25 kişilik çevik kuvvet grubunun Yeni Çarşı Caddesi’nin biraz aşağısında

ve Galatasaray Lisesi’nin girişinin tam önünde olacak şekilde bekledikleri görüldü.

20. 11:24’te aralarında “Güvenlik Şube” ibareleri taşıyan yeleklerden giyen beş polisin
Meşrutiyet Caddesi üzerindeki bir kafede oturan bir grup gazeteciye yakın olacak
şekilde Avrupa Pasajı önünde beklemeye başladıkları görüldü.

21. Galatasaray Lisesi önünde park halinde bekleyen araçların arasında bekleyen çevik
kuvvet gruplarından 15 kişilik bir grubun 11:26’da Meşrutiyet Caddesi’ne geldiği ve
caddenin İstiklal Caddesi’ne bağlandığı sağ köşede bekleyen gruba katıldığı
gözlemlendi.

22. Galatasaray Meydanı içerisinden çıkan çevik kuvvet polislerinin 11:28’de halihazırda
bariyerler kapalı olan meydana girişi kapatacak şekilde kalkanları ile hat oluşturduğu
görüldü.

23. Galatasaray Lisesi’nin girişinin tam önünde bekleyen çevik kuvvet grubunun 11:28
itibariyle İstiklal Caddesi’ne çıktığı, Yapı Kredi Kültür Sanat’a doğru hareket ettiği ve
buradaki gözaltı araçlarının arkasında beklemeye başladığı görüldü.

24. Çoğunluğu Özel Tim polislerinden oluşan 10 kişilik bir polis grubu, saat 11:29
itibariyle önlerinde omuzlarındaki apoletlerden rütbelerinin ikinci sınıf ve dördüncü
sınıf emniyet müdürü oldukları anlaşılan iki amir olacak şekilde Galatasaray
Lisesi’nden Taksim Meydanı yönüne doğru harekete geçti. Grup, 100 metre kadar
ilerledikten sonra bir hazır giyim mağazası önünde beklemeye başladı.

25. Yelekli polisler ve kalkansız çevik kuvvet polislerinden oluşan 30-35 kişilik bir polis
grubunun 11:32 itibariyle Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’ndan
uzaklığı yaklaşık 150 metre olan bir giyim mağazasının önünde beklemeye
başladıkları görüldü. Bu grup içerisinde megafon taşıyan bir polis, biber tozu kapsülü
atabilen silahlar taşıyan iki polis ve biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin
de bulunduğu görüldü.
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26. 11:32 itibariyle Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’ndan uzaklığı
yaklaşık 150 metre olan bir giyim mağazasının önünde beklemeye başlayan grubun
önüne amir olduğu düşünülen sivil giyimli polislerin geldikleri görüldü. Sivil giyimli
polislerden birisinin diğerlerine “Gazeteciler neredeyse oradan gelir bunlar” dediği
duyuldu.

27. Galatasaray Meydanı yönünden gelen 15-20 kişilik iki çevik kuvvet grubunun 11:38
itibariyle Örs Turistik İş Merkezi önünde beklemeye başladığı görüldü. Bu gruplar
içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silahlar taşıyan birer polis ile biber tozu kapsülü
atabilen silahlar taşıyan birer polisin de bulunduğu gözlemlendi.

28. 11:39’da 10 kişilik bir polis grubunun İstiklal Caddesi girişine yolu kapatmayacak
şekilde Turnacıbaşı Caddesi’nde pozisyon aldığı görüldü.

29. Galatasaray Lisesi önünde ve Galatasaray Meydanı’na yakın şekilde beklemekte olan
15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun 11:41’de Sahne Sokak’ın sol köşesinde
beklemekte olan grubun önüne geldiği görüldü.

30. Barışçıl protestolara yönelik polis müdahalelerindeki tavırları ve birçok suç
duyurusuna konu olan eylemleri ile kamuoyunda bilinen polis amirinin yerine geçen
hafta itibariyle Güvenlik Şube Müdürü olarak atanan polis amirinin 11:43’te Taksim
Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’ndan uzaklığı yaklaşık 150 metre olan
bir giyim mağazasının önünde beklemekte olan polis grubunun önüne geldiği ve orada
bekleyen polis amirleri ile konuşmaya başladığı görüldü.

31. Galatasaray Meydanı tarafından gelen ve “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen 10
polisin Taksim Meydanı yönüne doğru yürüdükleri ve 11:46 itibariyle İstiklal Caddesi
üzerindeki Yunanistan İstanbul Başkonsolosluğu’nun Kültür Merkezi’nin bulunduğu
Sismanoglio Megaro Binası önünde beklemeye başladıkları görüldü.

32. Galatasaray Meydanı’nda, meydan yakınında veya İstiklal Caddesi üzerinde herhangi
bir ilk yardım aracı tespit edilmedi.

Toplantıya ilişkin notlar:

33. 12 Eylül 1980 askeri darbesinin ardından 13 Eylül 1980 de Ardahan’ın Okçu
Köyü’ndeki evinden güvenlik güçleri tarafından gözaltına alındıktan sonra kaybedilen
ve işkence sonucu öldüğü Meclis İnsan Hakları İnceleme Alt Komisyonu’nun raporu
ile de ortaya konulan Cemil Kırbayır’ın kardeşi Mikail Kırbayır’ın 11:47’de Taksim
Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na uzaklığı 240 metre olan Mephisto
Kitabevi’nin önünde beklediği görüldü. 21 Kasım 1980'de İstanbul'da gözaltına
alındıktan sonra kaybedilen Hayrettin Eren’in kardeşi İkbal Eren’in de 11:48’de aynı
noktada beklemeye başladığı görüldü.

34. 19 Ekim 1995 tarihinde İstanbul’da gözaltında kaybedilen Fehmi Tosun'un kızı Besna
Tosun ve hak savunucusu Cüneyt Yılmaz’ın 11:49 itibariyle Kırbayır ve Eren’in
önünde bekledikleri kitabevinin karşı çaprazındaki bir giyim mağazasının önünde
beklemeye başladıkları görüldü.

35. Bazı Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın bu noktada görülmeleri üzerine aralarında yeni
atanan Güvenlik Şube Müdürü’nün de olduğu bir grup polis amiri ve sivil giyimli
polisin Sismanoglio Megaro Binası önünde beklemekte olan polis grubunun yanına
geldikleri gözlemlendi.
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36. 11:50’de Galatasaray Lisesi yönünden gelen 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun
Galatasaray Meydanı yönüne doğru Sismanoglio Megaro Binası’na mesafesi 40 metre
olan ve bina hizasındaki giyim mağazasının karşısında beklemeye başladığı görüldü.
Grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silahlar taşıyan iki polis ile biber tozu
kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin de olduğu görüldü. Yarı-askeri üniforması ile
dikkat çeken bir polisin de grubun yanında bulunduğu ve gruba talimat verdiği
gözlemlendi.

37. Galatasaray Lisesi yönünden gelen 10-15 kişilik kalkan taşıyan çevik kuvvet grubunun
11:52 itibariyle bazı Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın beklemeye başladıkları noktayı
geçerek Fuat Uzunay Sokak’ın köşesinde beklemeye başladıkları görüldü.

38. Cumartesi Anneleri/İnsanları, onlara eşlik eden ve aralarında İHD Genel Başkanı Eren
Keskin, İHD İstanbul Şubesi Başkanı Gülseren Yoleri, Türkiye İnsan Hakları Vakfı
(TİHV) Yönetim Kurulu üyesi ve İstanbul Temsilcisi Ümit Efe ile Halkların
Demokratik Partisi (HDP) 27. Dönem İstanbul Milletvekili ve İHD İstanbul Şube
Sekreteri Oya Ersoy’un da bulunduğu grubun 11:55’te kitabevinden İstiklal
Caddesi’ne çıktıkları görüldü.

39. Kitabevinden çıktıktan sonra yaklaşık 15 metre yürüyen grubun önünün Sismanoglio
Megaro Binası önünde sivil giyimli polisler tarafından kesildiği ve amir olduğu
düşünülen bir polisin İHD Genel Başkanı Eren Keskin ve İHD İstanbul Şubesi
Başkanı Gülseren Yoleri ile konuşmaya başladığı görüldü. Aynı anda sivil giyimli bir
polis amirinin telsizden “Çevik çevir” talimatı verdiği duyuldu.

40. 11:56 itibariyle grubun etrafının çevrilmeye başlandığı, aynı anda Galatasaray
Meydanı yönünden gelen ve halen hareket halinde olduğu görülen anons aracından
Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularına yönelik
“Dağılın” anonsu yapılmaya başlandığı duyuldu. Seri şekilde ve iki kez yapılan
anonsun sonuncusunun grubun ablukaya alındığı çember tamamlanmadan 11:56’da
yapıldığı duyuldu.

41. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının ablukaya
alındığı “güvenlik çemberi”nin 11:57 itibariyle tamamlandığı görüldü. Daha önce Eren
Keskin ve Gülseren Yoleri ile konuştuğu görülen polis amirinin kendisine anayasa,
kanunlar ve tabi olunan uluslararası sözleşmeler uyarınca kelepçe ve ters kelepçe
yapamayacağını hatırlatan İHD Genel Başkanı Eren Keskin’e cevaben “Yakalama
işlemi yapacağız, zorluk çıkarmayın” dediği duyuldu.

42. Galatasaray Lisesi önünden hareket eden ilk gözaltı aracının 11:58’de “güvenlik
çemberi” etrafında oluşturulmaya başlanan ve İstiklal Caddesi’ni trafiğe kapatan polis
hattının dışına geldiği ve kısa süre bekledikten sonra “güvenlik çemberi”nin yanına
park ettiği görüldü. Bu sırada anons aracının da bu hattın dışında beklemekte olduğu
görüldü.

43. “Güvenlik çemberi” etrafında oluşturulan polis hattı içerisinde bulunan ve “güvenlik
çemberi”nin içini gözlemleye çalışan gözlemci, polis amiri olduğu düşünülen bir
kişinin kendisini eliyle göstermesinin ardından fiziksel müdahalede bulunan ve
“Güvenlik Şube” ibareli yelek giyen bir polis tarafından 11:58’de hat dışına çıkarıldı.

44. “Güvenlik çemberi” dışında görüntü alan diğer bir gözlemci ise aynı sırada üzerinde
“Güvenlik Şube” ibareli yelek olan sivil giyimli bir polis tarafından basın mensubu
olmadığı gerekçesiyle görüntü almasının yasak olduğu iddiasıyla uyarıldı. Kanuni
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dayanak sorulması üzerine bahsi geçen polis, “Kanun benim sözüm işte” dedikten
sonra gözlemcinin kolunu hafifçe iterek uzaklaşmasını istedi.

45. 11:58’de Halep Pasajı’nın merdivenlerinde bulunan gazeteci Hayri Tunç ile
dokuz8haber muhabiri Fatoş Erdoğan, bir esnafın polis amirlerine yüksek sesle
seslenmesi üzerine polis tarafından bulundukları noktadan uzaklaştırıldı. Bu sırada
pasajın giriş kepenginin de indirilmeye başlandığı görüldü. İstiklal Caddesi normal
akışına dönene kadar pasajın kepengi yarıya kadar kapalı kaldı.

46. “Güvenlik çemberi” etrafında oluşturulan ve İstiklal Caddesi’ni trafiğe kapatan polis
hattı, omzundaki apoletten üçüncü sınıf emniyet müdürü olduğu anlaşılan çevik
kuvvet amirinin “Bu hattı beş metre açın” talimatı üzerine 11:59’da genişletildi.

47. 11:59’da genişletilmiş polis hattı dışından görüntü almaya çalışan gözlemci, hattaki bir
polis memuru tarafından “Amirim görüntü alıyor” denilerek işaret edildi. Amir olduğu
düşünülen sivil giyimli kişi, “Boşver, buradan çeksinler” diye karşılık verdi. Gözaltı
işlemleri sırasında yaşananların görüntülenemeyeceği noktada görüntü alınmasının
önemsenmediği fark edildi.

48. Taksim Meydanı yönüne doğru Fuat Uzunay Sokak ve Galatasaray Meydanı yönüne
doğru Halep Pasajı hizasında olan polis hattı, omzundaki apoletten üçüncü sınıf
emniyet müdürü olduğu anlaşılan çevik kuvvet amirinin talimatı üzerine 12:00
itibariyle bir kez daha genişletildi. Bu sırada bir çevik kuvvet polisi ile dokuz8haber
muhabiri Fatoş Erdoğan arasında tartışma yaşandığı ve gazeteciyi kalkanı ile iten
çevik kuvvet polisinin “Bu sizin güvenliğiniz için” dediği duyuldu. Gazeteci ve çevik
kuvvet polisi arasındaki tartışmanın devam etmesi üzerine yeni atanan Güvenlik Şube
Müdürü’nün bu noktaya geldiği görüldü. Gazeteciye hitaben “Ne gerek var
bağırmaya, lütfen” dediği duyulan Güvenlik Şube Müdürü’nün tartışmayı
sonlandırdığı gözlemlendi.

49. “Güvenlik çemberi” etrafında oluşturulan polis hatlarının son dört haftadır her hafta
daha fazla olmak üzere genişletildiği ve bu şekilde gazeteci ve gözlemcilerin
“güvenlik çember”lerini görüp duymalarının giderek daha zor hale getirildiği
gözlemlenmektedir. 961. haftadaki gözleme göre gözaltı işleminin yapıldığı noktaya
her iki yönden yaklaşık 30 metre uzaklıklıkta oluşturulan polis hattı ile görüntü almak
imkansız hale getirilmiştir.

50. Görme engelli ve mendil satan bir vatandaşın 12:01’de polis hattına geldiği ve
kendisini kalkanı ile iten bir çevik kuvvet polisi tarafından geçmesine izin verilmediği
görüldü. O noktada bulunan vatandaşların tepkileri üzerine polis hattına gelen ve
omzundaki apoletten üçüncü sınıf emniyet müdürü olduğu anlaşılan çevik kuvvet
amirinin talimatı üzerine görme engelli vatandaşın polis hattından geçmesine izin
verildiği görüldü. Polis hattını geçen görme engelli vatandaşın “Güvenlik Şube”
ibareli yelekler giyen polisler tarafından hat içerisinde durdurulduğu ve bir süre sonra
yürümesine müsaade edildiği gözlemlendi.

51. Galatasaray Lisesi önünden hareket eden ikinci gözaltı aracının 12:02’de polis hattının
dışına geldiği ve beklemeye başladığı görüldü.

52. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın kelepçeli şekilde bindirildiği görülen ilk gözaltı
aracının 12:03 itibariyle Taksim Meydanı yönüne hareket ederek İstiklal Caddesi’ni
terk ettiği görüldü. Aynı anda polis hattını geçen ikinci gözaltı aracının “güvenlik
çemberi” yanına park ettiği görüldü.
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53. Galatasaray Lisesi yönünden gelen ve içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silahlar
taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin de bulunduğu
15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun polis hattını geçerek Atlas Pasaj’ın girişinde
beklemeye başladıkları görüldü.

54. Amir olduğu düşünülen ve çevik kuvvet üniforması giyen bir polisin talimatı üzerine
uzun namlulu silah taşıyan bir çevik kuvvet polisinin polis hattı arkasına geldiği ve
polis hattını oluşturan kalkanlar arasından görüntü almaya çalışan bir gazetecinin
önünde 12:07 itibariyle durmaya başladığı gözlemlendi. Bahsi geçen polisin
gazetecinin görüntü almasını engelleyecek şekilde gazeteci hareket ettikçe pozisyon
değiştirdiği gözlemlendi.

55. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının kelepçeli olarak
bindirildikleri gözlemlenen gözaltı aracının 12:09 itibariyle Taksim Meydanı yönüne
hareket ederek İstiklal Caddesi’ni terk ettiği görüldü.

56. İkinci gözaltı aracı gittikten sonra aralarında yeni atanan Güvenlik Şube Müdürü’nün
de olduğu bazı polis amirlerinin gülüşerek el sıkıştıkları gözlemlendi.

57. “Güvenlik çemberi”nin açılması üzerine çember etrafındaki hattı oluşturan çevik
kuvvet polislerine “Grup düzenine geç” talimatı verildiği duyuldu. Talimat üzerine
polis hattının dağılarak İstiklal Caddesi’ni trafiğe açtığı görüldü.

58. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşması beklenen saate doğru artan polis
varlığının, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşmasına yönelik müdahale bitene
kadar Galatasaray Meydanı ve çevresinde hayatın olağan akışını, yaya-araç trafiğini ve
bölge esnafının çalışmasını olumsuz etkilediği gözlemlendi. Özellikle İstiklal
Caddesi’nin yaya trafiğine kapatılması ile birlikte turistler de dahil olmak üzere yoldan
geçenlerin Cumartesi Anneleri’nin kim olduğu hakkında birbirleri ile konuştuğu ve
esnafa buna yönelik sorular sorduğu duyuldu.

Gözaltına ilişkin notlar:

59. 13:15’te İHD’den üç ve Hafıza Merkezi’nden bir avukat İstanbul Emniyet
Müdürlüğü’ne 10 dakikalık uzaklıktayken Güvenlik Şube’den arandılar ve yaklaşık
10-15 dakika sonra gözaltı araçlarının emniyete geleceğine ilişkin bilgilendirildiler. Bu
sırada İstanbul Emniyet Müdürlüğü’nün girişinde bulunan gözlemci kurumlardan
MLSA’nın avukatı ise talimat gelmediği gerekçesiyle emniyete alınmadı. Saat
13:27’de İstanbul Emniyet Müdürlüğü’nün önünde buluşan beş avukat, kısa süre
bekletildikten sonra içeriye alındılar. Beş avukattan oluşan gruba, 13:48’de Özgürlük
için Hukukçular Derneği’nden (ÖHD) bir avukat daha katıldı.

60. Avukatlar, Güvenlik Şube katına çıktığında gözaltına alınanların henüz avukat görüş
odasına getirilmemiş olduğunu gördüler. Bu sırada olay tutanağını almak için amir ile
görüşmeye giden bir avukata, tutanağın henüz hazır olmadığı ve halen yazıldığı,
önceki haftalarda olduğu gibi gözaltına alınanlar arasında bulunan avukatların kimlik
tespitlerinin yapılacağı ve diğer kişilerin de ifadeleri alındıktan sonra serbest
bırakılacağı söylendi.

61. 13:39’da 11 kişilik ilk grup avukat görüş odasına getirildi. Bu grubun içerisinde ikinci
grup ile birlikte gözaltına alınan avukatlar Oya Ersoy ve Gülseren Yoleri de
bulunuyordu. Ersoy ve Yoleri, kimlik tespit işlemleri için kendilerinin araçtan
indirilerek ilk grupla birlikte binaya getirildiklerini söyledi. Ersoy ve Yoleri’nin kimlik
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tespit işlemleri ilk grup ile birlikte gözaltına alınan avukat Eren Keskin ile beraber
yapıldı.

62. Gözaltına alınanlarla yapılan görüşmede ilk sağlık kontrolleri Eyüpsultan Devlet
Hastanesi’nde yapılan bu gruptaki 11 kişinin tamamına düz kelepçe takıldığı ve
hastaneye kadar kelepçeli tutuldukları, sağlık kontrolüne de kelepçeli şekilde
götürüldükleri, buna itiraz eden avukat Eren Keskin’e araçta bulunan bir polis
memurunun hakaret ettiği ve kelepçelerinin muayene odasının kapısında açıldığı
öğrenildi. Görüşmede, aracın önceki haftalardan farklı olarak görece serin olduğu ve
klima olmamasına rağmen serin hava üfleyen bir fanın çalışır durumda olduğu
aktarıldı.

63. İlk gözaltı aracı ile getirilenlerin ifadelerine 13:45 itibariyle başlandı ve ifade işlemleri
14:05’te sona erdi.

64. İkinci gözaltı aracında bulunan 15 kişiden, avukat olmayan 13 kişi, 14:13’te avukat
görüşme odasına getirildi. İlk sağlık kontrolleri Şişli Hamidiye Etfal Eğitim ve
Araştırma Hastanesi’nin Şişli’de bulunan ve şu anda poliklinikleri kullanılmayan
binasının acil servisinde yapılan bu gruptaki 15 kişinin tamamına düz kelepçe takıldığı
ve hastaneye kadar kelepçeli tutuldukları öğrenildi. Görüşmede, gözaltı aracının
klimalı olduğu aktarıldı.

65. İkinci grubun ifade işlemlerine 14:15 itibari ile başlandı. İfade işlemleri 14:25’te sona
erdi.

66. İfade işlemlerinin tamamlanmasının ardından avukatların Güvenlik Şube amiri ile
tekrar görüşmeleri üzerine 961. hafta “yakalama tutanağı” avukatlara gösterildi ve
Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasaklama kararının bir örneğinin bulunmadığı söylendi.

67. Avukatlara gösterilen “yakalama tutanağı”nda özetle; önceki haftalarda da olduğu gibi
bu yönde herhangi bir paylaşım olmamasına rağmen İHD İstanbul Şubesi binasında ve
Galatasaray Meydanı’nda Cumartesi Anneleri/İnsanları tarafından basın açıklaması
yapılacağının sosyal medya üzerinden öğrenildiği, ilgili günlerde Güvenlik Şube ve
Çevik Kuvvet Şubeleri ile yeterli sayıda personelle gerekli tedbirlerin alındığı,
Beyoğlu İlçe Kaymakamlığınca E-34255955-81381-2023080413541119791 sayılı
yasaklama kararının bulunduğu bilgisi ile gözaltına alınan Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nın isimlerinin yer almakta olduğu görüldü. 960. haftada olduğu
gibi bu hafta da “yakalama tutanağı”nda tüm polislerin imzaları bulunmaktaydı.

68. Avukatlar, ifade işlemlerinin tamamlanmasının ardından 14:37’de emniyet binasından
ayrıldı.

Gözaltına alınanların tam listesi:

1. Ali Ocak
2. Aslı Takanay
3. Begali Kurnaz
4. Besna Tosun
5. Cüneyt Yılmaz
6. Davut Arslan
7. Deniz Aytaç
8. Emine Dayıoğlu
9. Eren Keskin
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10. Gülendam Özdemir
11. Gülseren Yoleri
12. Hanife Yıldız
13. Hasan Karakoç
14. Hatice Onaran
15. Hünkar Yurtsever
16. Hüseyin Ocak
17. İkbal Eren
18. İsmail Yücel
19. Koray Löker
20. Leman Yurtsever
21.Mikail Kırbayır
22. Oya Ersoy
23. Seyit Doğan
24. Taylan Bekin
25. Ümit Efe
26. Zehra Demir

Gözaltı sonrası:

69. 961. hafta buluşmasında gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik
eden hak savunucularının ifade işlemleri sonrasında ikinci sağlık kontrolü için iki grup
halinde Galatasaray Meydanı’na uzak iki farklı hastaneye götürüldükleri ve bu
hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi. 15:22’de serbest bırakılan 13 kişilik
grubun Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi’nin Seyrantepe’de bulunan yerleşkesine
(Galatasaray Meydanı’na uzaklığı 13.3 km); 15:44’te serbest bırakılan 13 kişilik
grubun ise Bakırköy’de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne
(Galatasaray Meydanı’na uzaklığı 20 km) götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest
bırakıldıkları öğrenildi.

70. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, gözaltına
alındıktan yaklaşık dört saat sonra serbest bırakıldı. Gözaltına alınan Cumartesi
Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, havalandırmalarının açık olduğu öğrenilen
gözaltı araçlarında ortalama 1 saat 57 dakika tutuldu. Tespit edilebildiği kadarıyla,
Eyüpsultan Devlet Hastanesi’nden serbest bırakılan 13 kişilik grup toplamda 1 saat 46
dakika; Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi’nin Seyrantepe’de bulunan yerleşkesinden
serbest bırakılan 13 kişilik grup ise toplamda 2 saat 8 dakika gözaltı aracında tutuldu.
Bu süreler, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları
gözaltına alındıkları andan itibaren transferlerde geçirilen süreler dikkate alınarak
hesaplandı.

71. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, yolda karşılaşarak
tek grup halinde 16:39’da İHD İstanbul Şubesi’ne döndü. Serbest bırakılan Cumartesi
Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını aileleri, avukatları ve hak savunucuları
karşıladı. İHD İstanbul Şubesi’nin bulunduğu sokağın köşesinde bekleyen bir sivil
polisin, serbest bırakılan kayıp yakınları ve hak savunucularının alkışlarla
karşılanmasını telefonuyla uzun süre kaydettiği gözlemlendi.

72. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları ile serbest
bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şubesi’nde görüşme yapıldı.
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a. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ek olarak avukatları ile de
yapılan görüşmelerde hiçbir direniş göstermemelerine rağmen bu hafta
gözaltına alınan ve aralarında kayıp yakınları Hanife Yıldız (71 yaşında) ve
Mikail Kırbayır’ın (72 yaşında) da bulunduğu 26 kişiye düz kelepçe yapıldığı
aktarıldı. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra 34 A 63268
plakalı gözaltı aracı ile Eyüpsultan Devlet Hastanesi’ne götürülen 11 kişilik
grupta yer alan Leman Yurtsever, Deniz Aytaç ve Emine Dayıoğlu’na gözaltı
sırasında kanun, yönetmelik ve mutlak yasak olan “işkence ve diğer kötü
muamele yasağı”na aykırı olarak ters kelepçe uygulanmak istendiği fakat
polislere bu uygulamanın işkence olduğunun hatırlatıldığı müzakere sonrasında
hak savunucularının bir polis amirinin talimatı üzerine düz kelepçelendiği
aktarıldı.

b. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra 34 A 63268 plakalı gözaltı
aracı ile Eyüpsultan Devlet Hastanesi’ne götürülen 11 kişilik grupta yer alan
İHD Genel Başkanı Eren Keskin, grubun ilk sağlık kontrolü için getirildikleri
hastaneye kelepçe ile sokularak muayeneye bu şekilde götürülmek istendiğini
aktardı. Keskin, gruptakilerin itirazı sonrası araçta görevli polis amirleri ile
konuşmaya çalıştığını ve kendisine kanunları hatırlattığı esmer, uzun boylu ve
kirli sakallı polis amirinin “Kes lan! Bana işimi mi öğretiyorsun?” şeklinde
cevap verdiğini anlattı. Keskin, kendisiyle böyle konuşamayacağını söylemesi
üzerine orta boylu ve gri tişörtlü bir başka amirin “Bu hafta böyle olacak. İtiraz
eden, direnen olursa da zor kullanırız” dediğini paylaştı. Keskin, gözaltı
aracında görevli polislerin ve amirlerin gözaltına alınan kayıp yakınları ve hak
savunucularına saygısız ve zorlayıcı muamele ettiklerini ve polise
mukavemetten işlem yapma niyetiyle kayıp yakınlarını ve hak savunucularını
zorladıklarını söyledi.

c. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra 34 A 63268 plakalı gözaltı
aracı ile Eyüpsultan Devlet Hastanesi’ne götürülen 11 kişilik grupta yer alan
Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları ile yapılan görüşmelerde
hastaneye kelepçeli halde sokuldukları, masumiyet karinesi ilkesinin ihlalini
oluşturacak şekilde kelepçeli olarak hastane koridorundan geçirildikleri ve
kelepçelerin ancak muayene noktasına getirildiklerinde açıldığı öğrenildi.

d. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra 34 A 63268 plakalı gözaltı
aracı ile Eyüpsultan Devlet Hastanesi’ne götürülen 11 kişilik grupta yer alan
HDP 27. Dönem İstanbul Milletvekili ve İHD İstanbul Şube Sekreteri Oya
Ersoy, sonradan “güvenlik çemberi”ne giren ve diğer polislerden farklı şekilde,
yakın koruma polislerini andırır şekilde kargo pantolon ve gömlek giyen kadın
bir polisin agresif tavırlar sergilediğini aktardı. Ersoy, bahsi geçen kadın
polisin kendisine kanun ve temel hakların hatırlatılmasına “Ben devleti temsil
ediyorum. Siz bizi sorgulayarak devleti eleştiriyorsunuz” diyerek cevap
verdiğini paylaştı.

e. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra 34 A 63268 plakalı gözaltı
aracı ile Eyüpsultan Devlet Hastanesi’ne götürülen 11 kişilik grupta yer alan
kayıp yakını İkbal Eren, geçen hafta olduğu gibi bu hafta da gözaltı aracında
görevli polislerin saygısızca davrandıklarını paylaştı. Eren, polisin kollarından
tutmak suretiyle fiziksel müdahalede de bulunduğunu aktardı.
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Basın toplantısı:

Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda okuması engellenen basın
açıklaması, sosyal medya aracılığıyla kamuoyuyla paylaşıldı. Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nın sosyal medya hesabından yapılan canlı yayın ile okunan “28 yılla
sınanmış kararlılığımızla söylüyoruz: Gözaltında kaybedilen sevdiklerimizden
vazgeçmeyeceğiz!” başlıklı açıklamada 20 haftadır işkence ve diğer kötü muamelelere maruz
bırakılarak gözaltına alındıklarına dikkat çeken Cumartesi Anneleri/İnsanları, “Bedeli ne
olursa olsun çiçeklerle donatacağımız bir mezar düşümüzden vazgeçmeyeceğiz” diyerek
Galatasaray Meydanı’ndan ve kayıplarının akıbetlerini sormaktan vazgeçmeyeceklerini
açıkladı. Basın açıklaması, 27 yıl önce Hakkari’nin Otluca Köyü’ne yapılan askeri
operasyonda gözaltına alınarak kaybedilen Ahmet Bozkır, Süleyman Tekin, Selahattin Aşkan,
Lokman Kaya ve Halit Ertuş anılarak sonlandırıldı.

Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasak kararına ilişkin ek notlar:

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından ilk kez 8
Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı’na
çıkmış ve polis engeliyle karşılaşarak gözaltına alınmıştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları, 8
Nisan gününden bu yana geçen 20 hafta boyunca, 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her
cumartesi günü barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı’na çıkmaya
devam etti. Gözlemci kurumlar, 944. haftadan itibaren ortak gözlem yapmaya başladı. Ortak
gözlem yapılan süreçte, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararına rağmen gerçekleşen
engellemelere dayanak olarak gösterilen yasaklama kararlarına ilişkin ek not ve
değerlendirmelerimiz şu şekildedir:

● 947. haftaya kadar İstanbul Valiliği veya Beyoğlu Kaymakamlığı’nın herhangi bir
yasaklama kararı tespit ve beyan edilmedi.

● Ancak, 947. haftada gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit
tutanağında Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 12 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri
yürüyüşü yasaklama kararı ifadesi yer aldı.

● 948. hafta ile 949. haftalarda ise gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik
tespit tutanağında Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri
yürüyüşü yasaklama kararı ifadesi yer alıyordu. 948. haftada ifade işlemleri için
gidilen Güvenlik Şube’de avukatlara, “Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 22 Mayıs 2023
tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı” olduğu belirtilerek bir yazı
gösterildi. Bu yazının içeriğinde, Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü tarafından
Beyoğlu Kaymakamlığı’ndan Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde
tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinliklerin 15 gün süreyle yasaklanması
talebinde bulunuyordu. Bu talebin kaymakamlık tarafından kabul edildiğine dair ıslak
imzalı bir onay bulunmuyordu.

● 950. hafta buluşması ise “Avrupa’nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan
10 Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul’da düzenlenecek olan 2023 UEFA
Şampiyonlar Ligi Finali” gerekçe gösterilerek Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından
alınmış olan bir günlük etkinlik yasaklama kararıyla engellendi.
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● 951. hafta ve 952. hafta buluşmaları, AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen
Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik
alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi.

● 953. hafta buluşması, önceki iki hafta olduğu gibi doğrudan Cumartesi
Anneleri/İnsanları’na yönelik bir günlük yasaklama kararı ile engellendi. Bu karara,
izinde olan Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet
Gazi Kaya imza attı. Buna rağmen “Olur” altındaki imzada Kaya’nın Demirelli yerine
“vekaleten” imza attığına dair herhangi bir ibare yer almadı.

● 953. hafta buluşmasında olduğu gibi 954. hafta buluşması da Beyoğlu Kaymakamı
Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya’nın imza attığı
Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı ile
engellendi.

● 955,, 956, 957., 958, 959., ve 960. hafta buluşmaları da 951. haftadan itibaren olduğu
gibi AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı
tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik alınan bir günlük
yasaklama kararları ile engellendi.

● Son olarak 961. hafta buluşmasına ilişkin “yakalama tutanağı”nda belirtilen
E-34255955-81381-2023080413541119791 sayılı yasaklama kararı ifade işlemlerine
katılan avukatlara gösterilmemiştir. Ancak, “yakalama tutanağı”nda karar tarihi yer
almayan söz konusu yasaklama kararının sayı numarası, 958. hafta için verilen
04.08.2023 tarihli yasaklama kararı ile aynı sayı numarasını taşımaktadır. Söz konusu
yasaklama kararı bir gün süreli olup yasak da 05.08.2023 günü saat 23:59’da sona
ermiştir. Beyoğlu Kaymakamlığı’nın resmi web sitesinde 26.08.2023 tarihine ilişkin
bir yasaklama kararı yayınlanmamıştır; İHD İstanbul Şubesi yetkililerine, Cumartesi
Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ya da avukatlarına da önceden bir yasaklama
kararı tebliğ edilmemiştir. Bu nedenle, 961. hafta için verilmiş bir yasaklama kararı
olup olmadığı bilinmemektedir.

Gözlemci kurumlar, Beyoğlu Kaymakamlığı’nın farklı tarihlerdeki yasaklama kararları
ile ilgili olarak şu hususlara dikkat çeker:

● AYM, verdiği ilk karar olan Maside Ocak Kışlakçı kararında, “yeni ihlallerin
önlenmesi için” kararın ayrıca Beyoğlu Kaymakamlığı’na gönderilmesine karar
vermiştir. AYM’den ayrı olarak avukatlar da AYM’nin kararının uygulanması için
sırasıyla Beyoğlu Kaymakamlığı’na ve İstanbul Valiliği’ne dilekçe ile
başvurmuşlardır.

● Ancak AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023
tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşmasından başlayarak Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda buluşması, gözaltında kaybedilenleri
anarak adalet talep etmesi ve bu amaçla basın açıklaması yapması engellenmeye
devam etmektedir. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, AYM kararına
rağmen orantısız güç kullanılarak gözaltına alınmaktadır. Dolayısıyla, AYM’nin hem
Maside Ocak Kışlakçı hem de Gülseren Yoleri kararları idare tarafından ısrarla
uygulanmamaktadır.
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● 947. haftadan başlayarak kolluk tutanaklarında ifade edilen Beyoğlu Kaymakamlığı
tarafından verilen yasaklama kararları, İHD İstanbul Şubesi’ne, kayıp yakınlarına ya
da avukatlarına toplanma öncesinde tebliğ edilmemektedir. Yasaklama kararlarının
metinleri, gözaltı işlemi sonrasında emniyet ifade aşamasında avukatlara gösterildiği
takdirde yalnızca avukatlar tarafından görülebilmektedir.

● Gözlemciler, gözlemin başlangıcında ve gözaltı işlemleri yapılırken İstanbul Valiliği
ve Beyoğlu Kaymakamlığı’nın resmi web sitelerini kontrol etmektedir. Kolluk
tutanaklarında atıf yapılan yasak kararları, bu gözlem raporunun yayımlandığı tarih
itibariyle halen ilgili kurumların web sitelerinde kamuoyuyla paylaşılmamaktadır.

● Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik verilen yasaklama kararlarından sonraki
haftalara denk gelen başka eylem-etkinlikler için verilen yasaklama kararları Beyoğlu
Kaymakamlığı web sitesine yüklenmişse de Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın
gerçekleştirmek istedikleri açıklamaya ilişkin verilen yasaklama kararları sitesine
yüklenmemektedir. Örneğin; Onur Yürüyüşü’ne yönelik alınan 25 Haziran 2023 tarihli
bir günlük yasaklama kararı, Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesinde bulunmasına
rağmen, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 24 Haziran 2023 tarihindeki buluşmasına
yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı sitede yer almamaktadır. AYM’nin
Cumartesi Anneleri/İnsanları başvurularına ilişkin vermiş olduğu ihlal kararları
ortadayken, başka etkinliklere ilişkin alınan yasaklama kararlarının kaymakamlık web
sitesine yüklenip Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik yasaklama kararlarının
yayınlanmamasının, AYM kararlarının etrafından dolaşmaya ve süregelen ihlalleri
gizlemeye yönelik bir teşebbüs olduğu düşünülmektedir. Bu şekilde ilgililerin önceden
öğrenmesine imkan verilmeyen bir durum yaratılmakta, yaratılan bu durum gerekçe
gösterilerek “hukuka aykırı” ve “kanun dışı” bir eylem varmış gibi harekete
geçilmektedir.

● İçeriğine dair bilgi edinilen yasaklama kararlarında Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın
buluşmasının kamu düzenini ne şekilde bozacağına veya başkalarının hak ve
özgürlüklerini nasıl zedeleyeceğine dair herhangi bir somut açıklama
bulunmamaktadır. İdari makamların bu tutumu, AYM tarafından Maside Ocak
Kışlakçı ve Gülseren Yoleri kararlarında da değerlendirilmiş ve toplantı ve gösteri
yürüyüşü hakkının ihlal edildiğine dair tespitin gerekçelerinden biri olarak kabul
edilmiştir (Maside Ocak Kışlakçı başvurusu, paragraf 24-26; Gülseren Yoleri
başvurusu, paragraf 19).

● Yukarıda özetlendiği gibi Beyoğlu Kaymakamlığı’nın içeriğine dair bilgi edinilebilen
yasaklama kararlarının tamamı, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı ve Gülseren Yoleri
kararlarına aykırılık oluşturmaktadır. Zira, bu yasaklama kararları ile Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlemek istediği 700. hafta basın
açıklamasına yönelik getirilen Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasaklama kararı aynı
mahiyettedir. 700. hafta için ilan edilen yasaklama kararının Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nın barışçıl toplanma ve gösteri hakkını ihlal ettiği AYM kararları
ile sabit iken, aynı mahiyette verilen yasaklama kararları AYM’nin tespit ettiği ihlali
devam ettirmekte ve yeni ihlallere sebebiyet vermektedir.

● Bu yasaklama kararları, Cumartesi Anneleri/İnsanları bakımından toplantı ve gösteri
yürüyüşü hakkı ihlalini devam ettirmesi ve yeni ihlallere sebep vermesinin yanında
toplumun tamamının toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını ihlal etmektedir.
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● Bahsi geçen yasaklama kararları ile Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi
üzerinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının kullanılmasına yasaklama
getirilmektedir. Kamuoyuna da ilan edilmeyen bu yasaklama kararları karşısında,
Anayasa ile güvence altına alınan temel hakkını kullanmak isteyen herkes kolluk
müdahalesi ihtimali ile karşı karşıya bırakılmaktadır.

Yasaklama kararları ve bunlara dayanarak basın açıklamalarının engellenmesi, Cumartesi
Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının gözaltına alınması ile ilgili olarak gözlemci
kurumlar, gözlem yaptıkları süre boyunca idari makamların ilgili AYM kararlarını
uygulamadıklarını ve AYM kararlarında ihlale neden olduğu kabul edilen tutumlarını aynen
sürdürdüklerini gözlemlemektedir. Dahası, yetkililerin Cumartesi Anneleri/İnsanları’na
yönelik tutumlarından kaynaklanan ihlaller, gözaltında kaybedilen yakınları için adalet ve
hakikat talep eden Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın asli talebini görünmez kılmaktadır.

Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için çeşitli illerde yapılmak istenen basın
açıklamalarına yönelik yasaklama kararları ve kolluk müdahaleleri:

İHD Genel Merkezi, her cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray
Meydanı’nda buluşma saatinde İHD şubelerinin olduğu illerde eş zamanlı destek ve
dayanışma açıklamaları yapılması kararı almıştır. Çeşitli İHD şubelerinin Cumartesi
Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için yaptıkları basın açıklamalarının da kolluk şiddeti ve
keyfi yasaklamaların hedefi olmaya başladıkları gözlemlenmektedir. Haberler ve ilgili
kişi/kurumlar tarafından yapılan sosyal medya paylaşımlarından edinilen bilgilere göre:

● 22 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 956. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklamasına müdahale eden polis, şube eş başkanları Gönül Sonbahar ve Gürbüz
Solmaz’ın da aralarında olduğu altı kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözaltına aldı.
Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözaltılara valiliğin 21 Temmuz 2023 tarihli
bir günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 29 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 957. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklamasına müdahale eden polis, yedi kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözaltına
aldı. Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözaltılara valiliğin 28 Temmuz 2023
tarihli bir günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 958. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli iki
günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 959. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına
müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos 2023 tarihli iki günlük
yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 958. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi ve
aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş’ın da olduğu 18 kişi gözaltına
alındı. Polis, Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) Genel Sekreteri avukat Ümit
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http://www.van.gov.tr/04082023-tarihli-yasaklama-karari
http://www.van.gov.tr/11082023-tarihli-yasaklama-karari


Büyükdağ’ı yerde sürükleyerek gözaltına alındı. Polis müdahalesi sırasında dengesini
kaybederek yere düşen gazeteci Hamdullah Yağız Kesen’in de başını betona çarptığı
ve gazetecinin bir süre müşahade altına alındığı bildirildi. Kolluk engellemesine
valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli bir günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 959. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi. Sert polis
müdahalesinde aralarında aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş ve dört
avukatın da olduğu 39 kişi gözaltına alındı. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos
2023 tarihli bir günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 960. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına
müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 18 Ağustos 2023 tarihli iki günlük
yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 960. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi. İHD Adana Şubesi’nin İnönü Parkı’nda basın açıklamasını
valiliğin 18 Ağustos 2023 tarihli bir günlük yasaklama kararını gerekçe göstererek
engelleyen polisler ile yapılan müzakere sonucunda basın açıklaması şube binası
önünde yapılabildi.

● 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 960. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Şırnak Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklamasının yoğun polis ablukası altında yapılabildiği bildirildi.

● 26 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 961. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına
müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 25 Ağustos 2023 tarihli iki günlük
yasaklama kararı gerekçe gösterildi.
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http://www.adana.gov.tr/sy-1184
http://www.adana.gov.tr/ms-562463849
http://www.van.gov.tr/18082023-tarihli-yasaklama-karari
http://adana.gov.tr/mu438
https://twitter.com/zekiirmez/status/1692842213212831750?t=7AcmYkCqHsRaBYPNQn5qkA&s=08
http://www.van.gov.tr/25082023-tarihli-yasaklama-karari

